



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	16.000.401,97	5.929.985,48	17.789.957,00	4.981.578,24	16.000.401,97	15.731.684,29
RECEITAS DE CAPITAL	562.482,80	981.507,80	2.944.523,00	300.611,04	562.482,80	373.473,54
SUBTOTAL	16.562.884,77	6.911.493,28	20.734.480,00	5.282.189,28	16.562.884,77	16.105.157,83
(-) DEDUÇÕES	2.127.574,99	890.989,44	2.672.968,00	643.523,43	2.127.574,99	2.179.816,57
Receitas de Operações de Créditos	6.911,31	83.333,36	250.000,00	6.911,31	6.911,31	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	78.372,45	40.000,00	120.000,00	20.878,16	78.372,45	205.145,28
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.162,72	48.488,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.042.291,23	751.493,36	2.254.480,00	615.733,96	2.042.291,23	1.974.671,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.435.309,78	6.020.503,84	18.061.512,00	4.638.665,85	14.435.309,78	13.925.341,26
RECEITA CORRENTES	16.000.401,97	5.929.985,48	17.789.957,00	4.981.578,24	16.000.401,97	15.731.684,29
RECEITAS DE CAPITAL	562.482,80	981.507,80	2.944.523,00	300.611,04	562.482,80	373.473,54
SUBTOTAL	16.562.884,77	6.911.493,28	20.734.480,00	5.282.189,28	16.562.884,77	16.105.157,83
(-) DEDUÇÕES	2.127.574,99	890.989,44	2.672.968,00	643.523,43	2.127.574,99	2.179.816,57
Receitas de Operações de Créditos	6.911,31	83.333,36	250.000,00	6.911,31	6.911,31	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	78.372,45	40.000,00	120.000,00	20.878,16	78.372,45	205.145,28
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.162,72	48.488,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.042.291,23	751.493,36	2.254.480,00	615.733,96	2.042.291,23	1.974.671,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.435.309,78	6.020.503,84	18.061.512,00	4.638.665,85	14.435.309,78	13.925.341,26

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.780.083,93	5.260.027,98	15.780.083,93	3.486.520,05	13.487.697,29	4.630.267,61	13.458.665,60	12.781.363,47
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.225,00	1.741,67	5.225,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	300,00
SUBTOTAL	15.774.858,93	5.258.286,31	15.774.858,93	3.485.520,05	13.486.697,29	4.629.267,61	13.457.665,60	12.781.063,47
DESPESAS DE CAPITAL	2.699.916,07	899.972,02	2.699.916,07	351.668,17	1.443.944,29	425.260,99	1.192.780,29	1.246.313,76
(-) Deduções	270.000,00	90.000,00	270.000,00	-55.318,43	174.681,57	53.233,04	174.681,57	289.866,81
Amortização de Dívida	270.000,00	90.000,00	270.000,00	-55.318,43	174.681,57	53.233,04	174.681,57	289.866,81
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.204.775,00	6.068.258,33	18.204.775,00	3.892.506,65	14.755.960,01	5.001.295,56	14.475.764,32	13.737.510,42
RESULTADO	-18.204.775,00	-6.068.258,33	-18.204.775,00	-3.892.506,65	-14.755.960,01	-5.001.295,56	-14.475.764,32	-13.737.510,42
RESULTADO	-16.162.483,77	-5.316.764,97	-15.950.295,00	-3.276.772,69	-12.713.668,78	-4.385.561,60	-12.433.473,09	-11.762.839,13
RESULTADO	-3.769.465,22	-47.754,49	-143.263,00	746.159,20	-320.650,23	-362.629,71	-40.454,54	-187.830,84

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.422.293,21	-1.300.844,68	-2.754.522,95	-1.453.678,27	-1.332.229,74
(-) Disponibilidade de Caixa	2.738.415,22	3.363.335,25	2.699.426,97	-663.908,28	-38.988,25
(-) Aplicações Financeiras	73.114,31	53.872,39	50.904,89	-2.967,50	-22.209,42
(-) Ativo Realizável	114.134,03	118.892,07	119.843,37	951,30	5.709,34
(+) Restos a Pagar Processados	-760.269,97	-296.950,12	-296.950,12	0,00	463.319,85
(II) Dívida Consolidada Líquida	743.100,38	1.938.304,91	-181.297,84	-2.119.602,75	-924.398,22
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	743.100,38	1.938.304,91	-181.297,84	-2.119.602,75	-924.398,22
(I) Dívida Consolidada	-1.422.293,21	-1.300.844,68	-2.754.522,95	-1.453.678,27	-1.332.229,74
(-) Disponibilidade de Caixa	2.738.415,22	3.363.335,25	2.699.426,97	-663.908,28	-38.988,25
(-) Aplicações Financeiras	73.114,31	53.872,39	50.904,89	-2.967,50	-22.209,42
(-) Ativo Realizável	114.134,03	118.892,07	119.843,37	951,30	5.709,34
(+) Restos a Pagar Processados	-760.269,97	-296.950,12	-870.004,40	-573.054,28	-109.734,43
(II) Dívida Consolidada Líquida	743.100,38	1.938.304,91	-754.352,12	-2.692.657,03	-1.497.452,50
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	743.100,38	1.938.304,91	-754.352,12	-2.692.657,03	-1.497.452,50